
"2025-60 ANIVERSARIO DE LA RESOLUCIÓN 2065 (XX) DE LA ASAMBLEA GENERAL DE LAS NACIONES UNIDAS SOBRE LA

CUESTIÓN DE LAS ISLAS MALVINAS" 

USHUAIA, 06/03/2025

VISTO el expediente IFT-E-191-2025 del registro del Instituto Fueguino de Turismo; y

CONSIDERANDO:
Que mediante el mismo tramita la contratación del servicio de limpieza para las oficinas

de  la  Delegación  Buenos  Aires  del  Instituto  Fueguino  de  Turismo,  sitas  en  la  calle  Carlos
Pellegrini Nº 1255, PB de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, por un período de doce (12)
meses.

Que con el propósito de garantizar el normal funcionamiento de las oficinas donde se
presta el servicio por parte de los agentes, y se ofrece el servicio al público general, resulta
conveniente concretar la mencionada contratación, autorizando las gestiones correspondientes
para su perfeccionamiento.

Que en la presente contratación se contempla un aumento de manera semestral, en el
cual se contempla la adjudicación a un solo proveedor para la contratación expresada en el
primer considerando y por el termino de 12 meses corridos a partir del día siguiente de la firma
del contrato.

Que a orden 6 consta el presupuesto testigo, autorizado por el Secretario de Política
Externa  del  Instituto  Fueguino  de  Turismo,  a  partir  del  cual  se  confeccionó  el  volante  de
imputación  preventiva,  imputando  a  la  partida  presupuestaria  del  ejercicio  económico  en
vigencia, para la contratación mencionada en el primer considerando.  

Que  el  mencionado  presupuesto  testigo  no  supera  el  máximo  establecido  para  el
procedimiento de selección de contratación directa por compulsa abreviada.

Que la presente contratación encuadra legalmente dentro de lo establecido en la Ley
Provincial Nº 1015, artículo 18º, inc. l); Ley Provincial Nº 1580; Decreto Provincial Nº 10/2025, Nº
188/2023 y la Resolución M.E. N° 1120/2024; Resolución In.Fue.Tur Nº 21/2025 y Resolución
O.P.C. Nº 17/2021.

 Que  el  suscripto  se  encuentra  facultado  para  el  dictado  de  la  presente  norma,  de
acuerdo a lo establecido en la Ley Provincial Nº 65 y sus modificatorias, Decreto Provincial Nº
3184/2023 y Resolución In.Fue.Tur. N° 150/2023.

Por ello,

EL SECRETARIO DE POLÍTICA INTERNA
DEL INSTITUTO FUEGUINO DE TURISMO

DISPONE:

ARTICULO  1º.-  Autorizar  el  llamado  a  contratación  directa  por  compulsa  abreviada  por  la
contratación del servicio de limpieza para las oficinas de la Delegación Buenos Aires del Instituto
Fueguino de Turismo, sitas en la calle Carlos Pellegrini Nº 1255, PB de la Ciudad Autónoma de
Buenos Aires, por un período de doce (12) meses. Ello, de acuerdo a lo expuesto en el exordio.
ARTICULO 2º.- Imputar el gasto a la UGG 2100, UGC 2100 y al Inciso 3, partida 33, subpartida
335, del ejercicio económico y financiero en vigencia y el saldo al ejercicio siguiente.
ARTICULO 3º.- Registrar, comunicar y archivar.

DISPOSICIÓN S.P.I IN.FUE.TUR. Nº 76/2025.

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son
argentinos”

infuetur.gob.ar

NUÑEZ OLIVERA 
Claudio Marcelo

Firmado digitalmente 
por NUÑEZ OLIVERA 
Claudio Marcelo 
Fecha: 2025.03.06 
15:47:56 -03'00'



"2025-60 ANIVERSARIO DE LA RESOLUCIÓN 2065 (XX) DE LA ASAMBLEA GENERAL DE LAS NACIONES UNIDAS SOBRE LA

CUESTIÓN DE LAS ISLAS MALVINAS" 

ANEXO I - DISPOSICIÓN S.P.I. IN.FUE.TUR. Nº 76/2025.

“Especificaciones referente a contratación del servicio de limpieza para las oficinas del
Departamento de Coordinación Ejecutiva Buenos Aires”

El costo total del servicio contemplará dos ajustes:
- Mes 1 al mes 6
- Mes 7 al Mes 12

Fecha de inicio: a partir del día hábil siguiente a la firma del contrato, por el termino de 12
meses. - Contemplar opción de prórroga.

Renglón  Descripción especifica a cotizar para cada semestre

1

➢ Primer semestre:  

➢ Mes 1 a mes 6. 
➢ Prestación del servicio: Carlos Pellegrini 1255 – CABA. Lunes a Viernes de 17:00

a 19:30 hrs. Oficina Administración Pública con 9 agentes
➢ Dimensiones:
- Planta Baja: 82 m2. Contiene 2 divisiones de blindex igual dimensiones (4 x 2.10mts),

Frente  Vidriado  de  6  x  3.40  mts,  2  baños  equipados  con inodoro  y  lavatorio  c/
mueble  bajo  lavatorio  de  melamina,  cocina  con  mesada  y  bacha,  mueble  bajo
mesada de melamina.
- Subsuelo: 42 m2. Una división de blindex de 2 x 2.10 mts, 2 escritorios y depósito.  

➢ El servicio deberá incluir materiales de limpieza por parte de la empresa:
- Líquido de pisos
- Líquido multiuso
- Crema de limpieza multiuso
- Lavandina
- Trapo de pisos
- Rejillas
- Escoba
- Secador de pisos
- Bolsas de residuos
- Papel higiénico
- Jabón líquido
- Toallas de papel
- Alcohol en gel
- Limpieza de vidriera 1 vez por mes

2 ➢ Segundo semestre:  

➢ Mes 7 a mes 12. 
➢ Prestación del servicio: Carlos Pellegrini 1255 – CABA. Lunes a Viernes de 17:00

a 19:30 hrs. Oficina Administración Pública con 9 agentes
➢ Dimensiones:

-  Planta Baja: 82 m2. Contiene 2 divisiones de blindex igual dimensiones (4 x 2.10mts),
Frente Vidriado de 6 x 3.40 mts, 2 baños equipados con inodoro y lavatorio c/ mueble bajo
lavatorio de melamina, cocina con mesada y bacha, mueble bajo mesada de melamina.
- Subsuelo: 42 m2. Una división de blindex de 2 x 2.10 mts, 2 escritorios y depósito.

➢ El servicio deberá incluir materiales de limpieza por parte de la empresa:

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son
argentinos”

infuetur.gob.ar



"2025-60 ANIVERSARIO DE LA RESOLUCIÓN 2065 (XX) DE LA ASAMBLEA GENERAL DE LAS NACIONES UNIDAS SOBRE LA

CUESTIÓN DE LAS ISLAS MALVINAS" 

- Líquido de pisos
- Líquido multiuso
- Crema de limpieza multiuso
- Lavandina
- Trapo de pisos
- Rejillas
- Escoba
- Secador de pisos
- Bolsas de residuos
- Papel higiénico
- Jabón líquido
- Toallas de papel
- Alcohol en gel
- Limpieza de vidriera 1 vez por mes

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son
argentinos”

infuetur.gob.ar

NUÑEZ OLIVERA 
Claudio Marcelo

Firmado digitalmente 
por NUÑEZ OLIVERA 
Claudio Marcelo 
Fecha: 2025.03.06 
15:48:16 -03'00'



Cm0058

Solicitud de Cotización

Nº 191 Letra E Año 2025 Ámbito 2101
Compra Directa Nro. 00017/2025

07/03/25Fecha:
Pieza Administrativa

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
Instituto Fueguino de Turismo

RAF 21 Instituto Fueguino de Turismo Apertura: 12/3/2025  15:00

Encuadre Legal: DISPOSICIÓN S.P.I. Nº 76/2025
Nombre o Razón Social del Proponente:

................................................................................................................................................................................................Correo electrónico:

Domicilio:
C.U.I.T: Teléfono:

...............................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................................................................................
............................................................................................................... ................................................................................

Notas de Pedidos Relacionadas: 2025/21 14 -

Precio Unit.Descripción CantidadReng. Importe

Limpieza y fumigación (P/F). Pesos1
>> .................. ..................6.00Cotizar: Servicio de limpieza para la Delegación Buenos

Aires - In.Fue.Tur.
• El costo total del servicio contemplará dos ajustes: - Mes
1 al Mes 6. - Mes 7 al Mes 12.
Duración del servicio: Doce (12) meses a partir del día
hábil siguiente a la firma del contrato
Primeros SEIS(6) meses.
• Prestación del servicio: Carlos Pellegrini 1255 – CABA.
Lunes a Viernes de 17:00 a 19:30
horas. Oficina Administración Pública con 9 agentes.-
• Dimensiones: - Planta Baja: 82m2, Sub suelo 42m2. Contiene
2 divisiones de blindex igual
dimensiones: 4 x 2.10mts, Frente Vidriado de 6 mts x 3.40, 2
baños equipados con
inodoro y lavatorio c/ mueble bajo lavatorio de melamina.
Cocina con mesada y
bacha, mueble bajo mesada de melamina.
- Subsuelo: 1 división de Blindex de 2 x 2.10 metros, 2
escritorios y depósito.
• El servicio debe incluir materiales de limpieza por parte
de la empresa:
Liquido de pisos, Liquido multiuso, crema de limpieza
multiuso, lavandina, trapo de
pisos, rejillas, escoba, secador de pisos, bolsas de
residuos, papel higiénico, jabón
líquido, toallas de papel, alcohol en gel, limpieza de
frente vidriado 1 vez por mes.
Contacto: Romina Fontana - romina.fontana@infuetur.gob.ar

Limpieza y fumigación (P/F). Pesos2
>> .................. ..................6.00Cotizar: Servicio de limpieza para la Delegación Buenos

Aires - In.Fue.Tur.
• El costo total del servicio contemplará dos ajustes: - Mes
1 al Mes 6. - Mes 7 al Mes 12.
Duración del servicio: Doce (12) meses a partir del día

Página 1 de 3



Cm0058

Solicitud de Cotización

Nº 191 Letra E Año 2025 Ámbito 2101
Compra Directa Nro. 00017/2025

07/03/25Fecha:
Pieza Administrativa

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
Instituto Fueguino de Turismo

RAF 21 Instituto Fueguino de Turismo Apertura: 12/3/2025  15:00

Encuadre Legal: DISPOSICIÓN S.P.I. Nº 76/2025
Nombre o Razón Social del Proponente:

................................................................................................................................................................................................Correo electrónico:

Domicilio:
C.U.I.T: Teléfono:

...............................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................................................................................
............................................................................................................... ................................................................................

Notas de Pedidos Relacionadas: 2025/21 14 -

Precio Unit.Descripción CantidadReng. Importe

hábil siguiente a la firma del contrato
Segundo Semestre(SEIS(6) meses).
• Prestación del servicio: Carlos Pellegrini 1255 – CABA.
Lunes a Viernes de 17:00 a 19:30
horas. Oficina Administración Pública con 9 agentes.-
• Dimensiones: - Planta Baja: 82m2, Sub suelo 42m2. Contiene
2 divisiones de blindex igual
dimensiones: 4 x 2.10mts, Frente Vidriado de 6 mts x 3.40, 2
baños equipados con
inodoro y lavatorio c/ mueble bajo lavatorio de melamina.
Cocina con mesada y
bacha, mueble bajo mesada de melamina.
- Subsuelo: 1 división de Blindex de 2 x 2.10 metros, 2
escritorios y depósito.
• El servicio debe incluir materiales de limpieza por parte
de la empresa:
Liquido de pisos, Liquido multiuso, crema de limpieza
multiuso, lavandina, trapo de
pisos, rejillas, escoba, secador de pisos, bolsas de
residuos, papel higiénico, jabón
líquido, toallas de papel, alcohol en gel, limpieza de
frente vidriado 1 vez por mes.
Contacto: Romina Fontana - romina.fontana@infuetur.gob.ar

TOTAL :$

Firma y Sello Responsable

Son Pesos:

Los precios deberán expresarse en pesos hasta dos decimales ($_ _ _ _._ _)

Forma de Pago Transferencia bancaria - 20 días de emitida la conformidad definitiva de las

prestaciones respectivas

Página 2 de 3



Cm0058

Solicitud de Cotización

Nº 191 Letra E Año 2025 Ámbito 2101
Compra Directa Nro. 00017/2025

07/03/25Fecha:
Pieza Administrativa

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
Instituto Fueguino de Turismo

RAF 21 Instituto Fueguino de Turismo Apertura: 12/3/2025  15:00

Encuadre Legal: DISPOSICIÓN S.P.I. Nº 76/2025
Nombre o Razón Social del Proponente:

................................................................................................................................................................................................Correo electrónico:

Domicilio:
C.U.I.T: Teléfono:

...............................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................................................................................
............................................................................................................... ................................................................................

Notas de Pedidos Relacionadas: 2025/21 14 -

Precio Unit.Descripción CantidadReng. Importe

Plazo de Entrega: Inmediata

Mantenimiento de Oferta: 20 días

Lugar de Entrega:  Carlos Pellegrini 1255 – CABA - Delegación In.Fue.Tur. Buenos Aires -

Recepción de Sobres Cerrados hasta:

Domicilio de presentación de ofertas: Hipólito Yrigoyen y Paseo de la Mujer (calle sin nombre 1710) - In.Fue.Tur. -

Ushuaia - compras@infuetur.gob.ar

Domicilio de apertura de ofertas: Hipólito Yrigoyen y Paseo de la Mujer (calle sin nombre 1710) - In.Fue.Tur. -

Ushuaia -

Vigencia del Contrato: DOCE(12) meses

Garantía de Oferta:

Requiere Muestra: No

Flete a Cargo

Página 3 de 3



Firmado Electrónicamente por
SIN PROFESION CHINICOLA ESTABILLO
Juliana Marisel
Instituto Fueguino de Turismo

07/03/2025 10:57




		2025-03-07T11:05:46-0300




